PAGE
3

ПРОТОКОЛ   № 36  - В

от «29» марта 2021 г.

Заседания конкурсной комиссии УП «Медтехника» г.Витебск, созданной приказами по предприятию №8-ОД от 09.01.2020г. и №84-ОД от 11.09.2020г. по вопросу открытия, рассмотрения первых разделов предложений, поступивших на электронный аукцион                         №AU20210203207462 ВитМТ №13/21-ЭА Лоты №1-20 «Инструментарий для эндоскопии», и допуска к торгам.
Состав комиссии:
Председатель комиссии: Усачёва Е.А.- директор УП «Медтехника» г.Витебск;
Секретарь комиссии: Юшков О.А. – специалист по маркетингу конкурсного бюро УП «Медтехника» г.Витебск.

Члены комиссии:

Арлюкевич Е.С.- зам. главного бухгалтера УП «Медтехника» г.Витебск;

Бабенчук Е.С. - начальник конкурсного бюро УП «Медтехника» г.Витебск;

Бритикова Б. К. – товаровед отдела организации торговли УП «Медтехника» г.Витебск;

Гаспирович И.А. - юрисконсульт УП «Медтехника» г.Витебск;

Григорьева Л.А. – специалист по маркетингу конкурсного бюро УП «Медтехника» г.Витебск.

Развецкая В. Г. – начальник отдела организации торговли УП «Медтехника» г.Витебск;

Чуванько А.Л. – специалист по маркетингу конкурсного бюро УП «Медтехника» г.Витебск.

Председательствовала:

Усачёва Е.А.

Присутствовали:
1. члены комиссии: Бабенчук Е.С., Бритикова Б. К., Григорьева Л.А., Развецкая В.Г., Чуванько А.Л., Юшков О.А.

2. наблюдатели из Комитета государственного контроля Республики Беларусь (иные уполномоченные представители): не присутствовали.
СЛУШАЛИ:

о рассмотрении первых разделов предложений, поступивших на электронный аукцион №AU20210203207462 ВитМТ №13/21-ЭА Лоты №1-20 «Инструментарий для эндоскопии», размещенного 02.03.2021г. на электронной торговой площадке ОАО «Белорусская универсальная товарная биржа» www.zakupki.butb.by.
РЕШИЛИ:

1. Отметить, что:

         1.1. в период подготовки и предоставления аукционных предложений поступили запросы от потенциальных участников о разъяснении аукционных документов. Ответы на запросы размещены на официальном сайте электронной торговой площадке ОАО «Белорусская универсальная товарная биржа» www.zakupki.butb.by.
           1.2. в аукционные документы вносились изменения в части ориентировочной стоимости товара по Лоту №18.

 1.3. в срок, установленный как окончательный для представления первых разделов поступили аукционные предложения от шести участников под номерами:

O20210310248478 на лоты №1-4,7-8,11,15,19-20;

O20210310248518 на лоты №5-6,9-10;

O20210310248560 на лот №18;

O20210311248641 на лот №18;

O20210311248713 на лоты №5-6;

O20210312248910 на лоты №1-4,7-8,11-12,14-15,19-20.

1.4. для проведения экспертной оценки на предмет соответствия техническим требованиям заявки на закупку аукционные предложения участников под номерами O20210310248478 и O20210312248910 на Лоты № 11,15 и 19 были направлены заказчику УЗ «Витебский областной детский клинический центр» (исх. № 02-12/120 от 16.03.2021г.) Получены ответ с экспертной заключением о том, что предложения участников под номерами O20210310248478 и O20210312248910 на Лоты № 11,15 и 19 соответствует на 100 % заявке на закупку в части комплектации (составу, объему) оборудования и (или) изделий и на 100 % в части технических требований заявки.

1.5. согласно п.18 аукционных документов посредством электронной торговой площадки комиссией по государственным закупкам был направлен запрос участнику под номером O20210310248478 о разъяснении его предложения. Был получен ответ на запрос.

1.6. оценка квалификационных данных участников проведена на основании требований, изложенных в аукционных документах.
2. Установить, что:

2.1. результаты рассмотрения первых разделов предложений указаны в таблице:

	№ лота
	Регистрационный номер предложения, присвоенный электронной торговой площадкой
	Решение о допуске к торгам/отказе в допуске к торгам с указанием причины
	Преф. Поправка применяется / не применяется
	Примечание

	1
	O20210310248478
	Не допущен

Смотри п. 2.2 данного протокола
	Не применяется

	O20210312248910
	Предложение не рассматривалось,

как единственное, оставшееся после отклонения конкретного предложения на данный Лот
	Не применяется

	2
	O20210310248478
	Не допущен

Смотри п. 2.2 данного протокола
	Не применяется

	O20210312248910
	Предложение не рассматривалось,

как единственное, оставшееся после отклонения конкретного предложения на данный Лот
	Не применяется

	3
	O20210310248478
	Допущен
	Не применяется

	O20210312248910
	Допущен
	Не применяется

	4
	O20210310248478
	Допущен
	Не применяется

	O20210312248910
	Допущен
	Не применяется

	5
	O20210310248518
	Допущен
	Не применяется

	O20210311248713
	Допущен
	Не применяется

	6
	O20210310248518
	Допущен
	Не применяется

	O20210311248713
	Допущен
	Не применяется

	7
	O20210310248478
	Допущен
	Не применяется

	O20210312248910
	Допущен
	Не применяется

	8
	O20210310248478
	Допущен
	Не применяется

	O20210312248910
	Допущен
	Не применяется

	11
	O20210310248478
	Допущен
	Не применяется

	O20210312248910
	Допущен
	Не применяется

	15
	O20210310248478
	Допущен
	Не применяется

	O20210312248910
	Допущен
	Не применяется

	19
	O20210310248478
	Допущен
	Не применяется

	O20210312248910
	Допущен
	Не применяется

2.2. Аукционное предложение участника под номером O20210310248478 на Лоты № 1 и 2 отклонить и исключить из рассмотрения, в соответствии п. 18 аукционных документов и п. 4 приложения 8 аукционных документов, в связи с соответствием предложения участника менее чем на 85% техническим характеристикам заявки на закупку (в предоставленных документах отсутствует информация, подтверждающая техническое требование – «фенистрированные»).

3. Лоты № 1 и 2 электронного аукциона №AU20210203207462 ВитМТ №13/21-ЭА Лоты №1-20 «Инструментарий для эндоскопии» признать несостоявшимися ввиду того, что после отклонения конкретного аукционного предложения оставшееся их количество по указанным Лотам менее двух.
4. Начальная цена электронного аукциона №AU20210203207462 ВитМТ №13/21-ЭА Лоты №1-20 «Инструментарий для эндоскопии»:

по Лоту № 3 составляет 12 050, 00 бел.руб (BYN);
по Лоту № 4 составляет 42 176,00 бел.руб (BYN);

по Лоту № 5 составляет 210 053,00 бел.руб (BYN);
по Лоту № 6 составляет 94 727,00 бел.руб (BYN);

по Лоту № 7 составляет 44 657,00 бел.руб (BYN);
по Лоту № 8 составляет 56 235,00  бел.руб (BYN);

по Лоту № 11 составляет 660,00  бел.руб (BYN);
по Лоту № 15 составляет 4 000,00 бел.руб (BYN);

по Лоту № 19 составляет 3 400,00 бел.руб (BYN).
5. Дата и время проведения торгов 02.04.2021 в 10 час 00 мин.

Не позднее одного рабочего дня до начала торгов оператор ЭТП вправе изменить время торгов, уведомив об этом участника (-ов) электронного аукциона посредством размещения соответствующего уведомления в персональном разделе, а также путем направления по электронной почте
Голосовали: за – 7 членов комиссии, против – 0
Председатель комиссии                                                                      Е.А. Усачева
Секретарь комиссии                                                                            О.А. Юшков
Члены комиссии                                                                                   Е.С. Бабенчук
                                                                                                                Б.К. Бритикова

                                                                                                                Л.А. Григорьева

                                                                                                                В.Г. Развецкая

 А.Л. Чуванько

 «СОГЛАСОВАНО»

Директор УП «Медтехника» г. Витебск

___________________ Е.А.Усачёва
«29» марта 2021 г.